
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  73/2021 - PR 73/202173/202122/11/2021Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito Municipal,  SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP     (76978)1 BRINQUEDO INFANTIL: FORTE GUINCHO.CARACTERÍSTICAS: BRINQUEDO INFANTIL CONTENDO 1PEÇA, PRODUTO DE ALTÍSSIMA QUALIDADE COMCERTIFICADO DO INMETRO  E SELO DA ABRINQ(ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS FABRICANTES DEBRINQUEDOS). COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO. TAMANHODO BRINQUEDO: 30/35 CM DE COMPRIMENTO X 18/20 CMDE LARGURA E 18/20 CM DE ALTURA. EMBALAGEM: BOLSADE PLÁSTICO VAZADA COM FECHO EM PAPEL E GRAMPOSMETÁLICOS. - Marca: KENDY
un 60,00  0,0000 18,7225 1.123,35

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

73/202173/2021-PRPREGÃO PRESENCIAL03/12/2021REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO, PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE BRINQUEDOS, DESTINADOS PARA DISTRIBUIÇÃO ÀS CRIANÇAS DO MUNICIPIO DE QUILOMBO-SC, EM COMEMORAÇÃO ÀS FESTIVIDADES NATALINAS.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Quilombo,   3   de  Dezembro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  73/2021 - PR 73/202173/202122/11/2021Folha:  2/5

 LOTE:  1TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP     (76978)2 BRINQUEDO INFANTIL: FORTE ESCAVADOR.CARACTERÍSTICAS: BRINQUEDO INFANTIL CONTENDO 1PEÇA, PRODUTO DE ALTÍSSIMA QUALIDADE COMCERTIFICADO DO INMETRO  E SELO DA ABRINQ(ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS FABRICANTES DEBRINQUEDOS). COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO. TAMANHODO BRINQUEDO: 30/35 CM DE COMPRIMENTO X 18/20 CMDE LARGURA E 18/20 CM DE ALTURA. EMBALAGEM: BOLSADE PLÁSTICO VAZADA COM FECHO EM PAPEL E GRAMPOSMETÁLICOS. - Marca: KENDY
un 60,00  0,0000 18,7222 1.123,33

3 BRINQUEDO INFANTIL: FORTE BETORNEIRA.CARACTERÍSTICAS: BRINQUEDO INFANTIL CONTENDO 1PEÇA, PRODUTO DE ALTÍSSIMA QUALIDADE COMCERTIFICADO DO INMETRO  E SELO DA ABRINQ(ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS FABRICANTES DEBRINQUEDOS). COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO. TAMANHODO BRINQUEDO: 30/35 CM DE COMPRIMENTO X 18/20 CMDE LARGURA E 18/20 CM DE ALTURA. EMBALAGEM: BOLSADE PLÁSTICO VAZADA COM FECHO EM PAPEL E GRAMPOSMETÁLICOS. - Marca: KENDY
un 60,00  0,0000 18,7222 1.123,33

4 BRINQUEDO INFANTIL: FORTE CAÇAMBA.CARACTERÍSTICAS: BRINQUEDO INFANTIL CONTENDO 1PEÇA, PRODUTO DE ALTÍSSIMA QUALIDADE COMCERTIFICADO DO INMETRO  E SELO DA ABRINQ(ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS FABRICANTES DEBRINQUEDOS). COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO. TAMANHODO BRINQUEDO: 30/35 CM DE COMPRIMENTO X 18/20 CMDE LARGURA E 18/20 CM DE ALTURA. EMBALAGEM: BOLSADE PLÁSTICO VAZADA COM FECHO EM PAPEL E GRAMPOSMETÁLICOS. - Marca: KENDY
un 60,00  0,0000 18,7222 1.123,33

5 BRINQUEDO INFANTIL: FORTE CABE TUDO.CARACTERÍSTICAS: BRINQUEDO INFANTIL CONTENDO 1PEÇA, PRODUTO DE ALTÍSSIMA QUALIDADE COMCERTIFICADO DO INMETRO  E SELO DA ABRINQ(ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS FABRICANTES DEBRINQUEDOS). COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO. TAMANHODO BRINQUEDO: 28/30 CM DE COMPRIMENTO X 18/20 CMDE LARGURA E 18/20 CM DE ALTURA. EMBALAGEM: BOLSADE PLÁSTICO VAZADA COM FECHO EM PAPEL E GRAMPOSMETÁLICOS. - Marca: KENDY
un 60,00  0,0000 18,7222 1.123,33

Quilombo,   3   de  Dezembro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  73/2021 - PR 73/202173/202122/11/2021Folha:  3/5

 LOTE:  1TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP     (76978)6 BRINQUEDO INFANTIL: FORTE BOMBEIROCARACTERÍSTICAS: BRINQUEDO INFANTIL CONTENDO 1PEÇA, PRODUTO DE ALTÍSSIMA QUALIDADE COMCERTIFICADO DO INMETRO  E SELO DA ABRINQ(ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS FABRICANTES DEBRINQUEDOS). COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO. TAMANHODO BRINQUEDO: 30/35 CM DE COMPRIMENTO X 18/20 CMDE LARGURA E 18/20 CM DE ALTURA. EMBALAGEM: BOLSADE PLÁSTICO VAZADA COM FECHO EM PAPEL E GRAMPOSMETÁLICOS. - Marca: KENDY
un 60,00  0,0000 18,7222 1.123,33

Total do Fornecedor: 6.740,00 LOTE:  2TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP     (76978)7 BRINQUEDO INFANTIL: KOMBICA. CARACTERÍSTICAS:BRINQUEDO INFANTIL CONTENDO 1 PEÇA, PRODUTO DEALTÍSSIMA QUALIDADE COM CERTIFICADO DO INMETRO  ESELO DA ABRINQ (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOSFABRICANTES DE BRINQUEDOS). COMPOSIÇÃO:POLIPROPILENO. TAMANHO DO BRINQUEDO: 30 CM DECOMPRIMENTO X 14 CM DE LARGURA E 16 CM DE ALTURA.EMBALAGEM: BOLSA DE PLÁSTICO COM FECHO EM PAPELE GRAMPOS METÁLICOS. - Marca: KENDY
un 50,00  0,0000 27,8488 1.392,44

8 BRINQUEDO INFANTIL: ULTRA CROSS. CARACTERÍSTICAS:BRINQUEDO INFANTIL CONTENDO 1 PEÇA, PRODUTO DEALTÍSSIMA QUALIDADE COM CERTIFICADO DO INMETRO.COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO. TAMANHO DOBRINQUEDO: 30/35 CM DE COMPRIMENTO X 06/08 CM DELARGURA E 22 CM DE ALTURA. EMBALAGEM: BOLSA DEPLÁSTICO COM FECHO EM PAPEL E GRAMPOSMETÁLICOS. - Marca: KENDY
un 60,00  0,0000 18,6488 1.118,93

9 BRINQUEDO INFANTIL: MINI HELICÓPTERO.CARACTERÍSTICAS: BRINQUEDO INFANTIL CONTENDO 1PEÇA, PRODUTO DE ALTÍSSIMA QUALIDADE COMCERTIFICADO DO INMETRO. COMPOSIÇÃO:POLIPROPILENO. TAMANHO DO BRINQUEDO: 30/35 CM DECOMPRIMENTO X 08 CM DE LARGURA E 10 CM DE ALTURA.EMBALAGEM: BOLSA DE PLÁSTICO COM FECHO EM PAPELE GRAMPOS METÁLICOS. - Marca: BS TOYS
un 60,00  0,0000 15,8938 953,63

Total do Fornecedor: 3.465,00
Quilombo,   3   de  Dezembro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  73/2021 - PR 73/202173/202122/11/2021Folha:  4/5

 LOTE:  3TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP     (76978)10 BRINQUEDO INFANTIL: BOLICHE. CARACTERÍSTICAS:BRINQUEDO INFANTIL CONTENDO 1 JOGO COM 06 PINOSE DUAS BOLAS; PRODUTO DE ALTÍSSIMA QUALIDADE COMCERTIFICADO DO INMETRO. COMPOSIÇÃO:POLIPROPILENO. TAMANHO DO BRINQUEDO: 5 CM DEDIAMETRO NA BASE  E 22 CM DE ALTURA. EMBALAGEM:BOLSA DE PLÁSTICO COM FECHO EM PAPEL E GRAMPOSMETÁLICOS. - Marca: CARDOSO
kit 30,00  0,0000     25,95 778,50

11 BRINQUEDO INFANTIL: RAQUETE PING PONG.CARACTERÍSTICAS: 2 RAQUETES DE MADEIRA COM ASFACES EM EVA, MEDINDO 25 CM DE UMA EXTREMIDADE AOUTRA E FACES COM 15 CM DE DIÂMETRO E 3 BOLINHASEM PLÁTICO COM 3,5 CM. EMBALAGEM: PLÁSTICO - Marca:SCL kit 150,00  0,0000     38,00 5.700,00Total do Fornecedor: 6.478,50 LOTE:  4TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP     (76978)12 BRINQUEDO INFANTIL PEDAGÓGICO: JOGO EDUCATIVO -CONHECENDO AS CORES. CARACTERÍSTICAS: 01 CAIXACONTENDO 06 CARTELAS (OBS: CADA CARTELA POSSUIN05 PEÇAS, TOTAL DE 30 PEÇAS); 100% MADEIRAREFLORESTADA;  PRODUTO DE ALTÍSSIMA QUALIDADECOM CERTIFICADO DO INMETRO.EMBALAGEM: JOGOACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO MEDINDO: 24 CMDE COMPRIMENTO, 17 CM DE LARGURA E 04 CM DEALTURA. - Marca: IOB
un 30,00  0,0000 37,3047 1.119,14

13 BRINQUEDO INFANTIL PEDAGÓGICO: JOGO EDUCATIVO -CONHECENDO OS NÚMEROS. CARACTERÍSTICAS: 01CAIXA CONTENDO 06 CARTELAS (OBS: CADA CARTELAPOSSUIN 05 PEÇAS, TOTAL DE 30 PEÇAS); 100% MADEIRAREFLORESTADA;  PRODUTO DE ALTÍSSIMA QUALIDADECOM CERTIFICADO DO INMETRO.EMBALAGEM: JOGOACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO MEDINDO: 24 CMDE COMPRIMENTO, 17 CM DE LARGURA E 04 CM DEALTURA. - Marca: IOB
un 30,00  0,0000 37,3049 1.119,15

14 BRINQUEDO INFANTIL: JOGO DE DOMINÓ PRETOCLÁSSICO EM PLÁSTICO COM PONTOS COLORIDOS EESTOJO. CARACTERÍSTICAS: 01 CAIXA CONTENDO 28PEÇAS + ESTOJO COM TAMPA; PRODUTO DE ALTÍSSIMAQUALIDADE COM CERTIFICADO DO INMETRO; MEDIDACAIXA: 16 X 5 X 3; MEDIDA DA PEDRA: 2 X 4; MATERIALPLÁSTICO. - Marca: XALINGO un 20,00  0,0000 11,9376 238,75
Quilombo,   3   de  Dezembro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  73/2021 - PR 73/202173/202122/11/2021Folha:  5/5

 LOTE:  4TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP     (76978)26 BRINQUEDO INFANTIL: MASSINHA DE MODELAR.CARACTERÍSTICAS: 4 POTINHOS EM PLÁSTICO DEMASSINHA, TODOS COM GLITTER: AMARELO, ROSA, ROXOE AZUL. CADA POTE COM 50G, PESO LÍQUIDO TOTAL DAMASSA 200G. PRODUTO DE ALTÍSSIMA QUALIDADE COMCERTIFICADO DO INMETRO. ACONDICIONADA EMEMBALAGEM DE PAPEL. - Marca: DIVERTOYS kit 40,00  0,0000 17,7572 710,29
27 BRINQUEDO INFANTIL: MASSINHA DE MODELAR.CARACTERÍSTICAS: 4 POTINHOS EM PLÁSTICO DEMASSINHA, DIVERSAS CORES. CADA POTE COM 50G,PESO LÍQUIDO TOTAL DA MASSA 200G. PRODUTO DEALTÍSSIMA QUALIDADE COM CERTIFICADO DO INMETRO.ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE PAPEL. - Marca:DIVERTOYS kit 40,00  0,0000 17,6577 706,31
28 BRINQUEDO INFANTIL: SLIME COM BRINQUEDO. TUBO DEPLÁSTICO COM TAMPA, MEDINDO 8 CM DE ALTURA POR 7CM DE DIÂMETRO, CONTENDO SLIME COM BRINQUEDO.PESANDO 180 GR DE VÁRIAS CORES. TAMANHO DOBRINQUEDO: 7 CM DE ALTURA POR 3 CM DE LARGURA.EMBALAGEM: TUBO DE PLÁSTICO. - Marca: ACRILEX un 50,00  0,0000 13,9272 696,36Total do Fornecedor: 4.590,00 LOTE:  7TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP     (76978)30 BRINQUEDO INFANTIL: BOLA DE FUTEBOL.CARACTERÍSTICAS: BOLA DE FUTEBOL Nº 5 280 EMCOURO SINTÉTICO COSTURADA COM PESO DE 270GRAMAS E DIÂMETRO DE 22CM. - Marca: IMP un 800,00  0,0000     23,40 18.720,00Total do Fornecedor: 18.720,00 LOTE:  8TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP     (76978)31 CAIXA PLÁSTICA HORTIFRUTI AGRÍCOLA MERCADO.POSSUI OMBREIRA E ESPAÇO PARA PERSONALIZAÇÃO.DIMENSÕES: 31 CM X 34 CM X 55 CM (ALTURA X LARGURAX COMPRIMENTO). PRODUZIDA COM COMPOSTOTERMOPLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE. 47 LITROS.CAPACIDADE CARGA POR CAIXA: 30 KG. CAPACIDADECARGA POR EMPILHAMENTO: 330 KG. PESO UNIDADE: 1.8KG. CORES: AZUL, VERMELHO, VERDE E PRETO. - Marca:NOVEL

un 15,00  0,0000     58,90 883,50
Total do Fornecedor: 883,50Total Geral: 40.877,00Quilombo,   3   de  Dezembro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal


